
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Mucuri

quarta-feira, 17 de abril de 2013 Ano II - Edição nº 00102

Câmara Municipal
 de Mucuri publica

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
35000937F7F505AF60AEB76D1043B94F



quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Mucuri

SUMÁRIO
• Extrato e Resumo de Contrato de Dispensa de Licitação nº 029/2013 - Objeto: Reforma de cadeiras, sofás, bancos e longarinas

(Contratada: Escritomóveis Comércio de Móveis e Equipamentos para Escritório Ltda)

• Portaria nº. 089/2013 - Nomeia Junior dos Passos Cancela, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Especial II, da
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador José Mendes Fontoura.

• Portaria nº. 090/2013  - Exonera Jaqueline Pereira da Conceição do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Especial de Relações
Institucionais, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

• Portaria nº. 091/2013 - Nomeia Jaqueline Pereira da Conceição, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Especial II,
da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador José Mendes Fontoura.

• Portaria nº. 092/2013 - Nomeia Joel Ferreira da Rocha, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Especial de
Relações Institucionais, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador José Mendes Fontoura.

• Portaria nº. 093/2013 - Exonera Carlos Henrique Moreira Gomes, do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Técnico, da Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

• Portaria nº. 094/2013 - Nomeia Junior dos Passos Cancela, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Técnico, da
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

• Portaria nº. 095/2013 - Exonera Elaine Cristina Araujo de Oliviera do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Técnico II, da
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Edison Silva Mattos

• Extrato e Resumo de Contrato de Dispensa de Licitação Nº 028/2013 - Objeto: Ornamentação do Plenário (Contratada: Neusa Santos da
Cruz)

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
35000937F7F505AF60AEB76D1043B94F



quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mucuri
Dispensa

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Oscar Teixeira de Sirqueira nº 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930-000 - Mucuri – BA 

(73) 3206.1077 – Fax (73) 3206.2483 – www.camaramucuri.ba.gov.br 

 

 
Câmara Municipal de Mucuri 

Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2013 

Contratada: ESCRITOMÓVEIS COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA ME – Objeto: Reforma de cadeiras, sofás, bancos e longarinas – 
Valor global: R$ 7.930,00 – Amparo Legal: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações – Data: 16/04/13 – Processo Administrativo nº 045/2013 
- Dispensa nº 029/2013. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 045/2013 

Contratada: ESCRITOMÓVEIS COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA ME – Objeto: Reforma de cadeiras, sofás, bancos e longarinas – 
Valor global: R$ 7.930,00 – Vigência: de imediato - Data do Contrato: 16/04/2013 – 
JOSÉ MENDES FONTOURA - Presidente. 

 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E116CF288D76F5E783B27070C217FA89

quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mucuri



quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mucuri
Portaria

PORTARIA Nº. 089/2013    
                          

       
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Nomear JUNIOR DOS PASSOS CANCELA, inscrito (a) 
no CPF nº. 040.445.475-56 e Carteira de Identidade nº. RG: 
14.183.753-57 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR ESPECIAL II, da Câmara Municipal de 
Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador José 
Mendes Fontoura. 
 
 
 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Retroagindo seus efeitos em 01 de Abril de 2013. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 15 de abril de 
2013. 
                        
 
 
     

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3F4E9F0856A365AC1A2D01FC201D5F9D

quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mucuri



quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Mucuri
Portaria

PORTARIA Nº. 090/2013    
                          

       
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Exonera JAQUELINE PEREIRA DA CONCEIÇÃO, 
inscrito (a) no CPF nº. 001.702.375-08 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 09564108 47 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão 
de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. 
 
 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Retroagindo seus efeitos em 01 de Abril de 2013. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 15 de Abril de 
2013. 
                        
 
 
     

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25B0244F61C8957D2B4764FE4D8F6638

quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Mucuri



quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Mucuri
Portaria

PORTARIA Nº. 091/2013 
                              
       
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Nomear JAQUELINE PEREIRA DA CONCEIÇÃO, 
inscrito (a) no CPF nº. 001.702.375-08 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 09564108 47 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR ESPECIAL II, da Câmara Municipal de 
Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador José 
Mendes Fontoura. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 048/2013, de 18 de fevereiro 2013, em especial o 
Artigo 28, Parágrafo Único, da referida Lei Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Retroagindo seus efeitos em 01 de Abril de 2013. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 15 de Abril de 
2013. 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39EB39D512004D9C51D75D2EF03C946D

quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Mucuri



quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Mucuri
Portaria

PORTARIA Nº. 092/2013 
                              
       
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Nomear JOEL FERREIRA DA ROCHA, inscrito (a) no 
CPF nº. 267.283.466-00 e Carteira de Identidade nº. RG: 
1127510169 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da 
Bahia. Lotado no Gabinete do vereador José Mendes Fontoura. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 048/2013, de 18 de fevereiro 2013, em especial o 
Artigo 28, Parágrafo Único, da referida Lei Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Retroagindo seus efeitos em 01 de Abril de 2013. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 15 de abril de 
2013. 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EC537D9B906519D3D75F66A8E9CFB072

quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Mucuri



quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Mucuri
Portaria

PORTARIA Nº. 093/2013    
                          

       
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Exonera CARLOS HENRIQUE MOREIRA GOMES, 
inscrito (a) no CPF nº 076.024.757-98 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 1.460.161 SSP/ES, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSISTENTE TÉCNICO, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. 
 
 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Retroagindo seus efeitos em 01 de Abril de 2013. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 15 de Abril de 
2013. 
                        
 
 
     

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EA6E36079C06AE8FF2B3C72030DAB728

quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Mucuri



quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Mucuri
Portaria

PORTARIA Nº. 094/2013 
                              
       

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Nomear Nomear JUNIOR DOS PASSOS CANCELA, 
inscrito (a) no CPF nº. 040.445.475-56 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 14.183.753-57 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento 
em Comissão de ASSISTENTE TÉCNICO, da Câmara Municipal de 
Mucuri, Estado da Bahia. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 048/2013, de 18 de fevereiro de 2013, em 
especial o Artigo 28, Parágrafo Único, da referida Lei 
Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Retroagindo seus efeitos em 01 de Abril de 2013. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 15 de Abril de 
2013. 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1491A6EE392CAF0F51D1F24E477E2F7C

quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Mucuri



quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Mucuri
Portaria

PORTARIA Nº. 095/2013 
 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
                              
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
 
Artigo 1º – Exonerar ELAINE CRISTINA ARAUJO DE OLIVIERA, 
inscrito (a) no CPF nº 338.281.318-16 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 43.913.652-0 SSP/SP, do Cargo de Provimento em Comissão 
de ASSISTENTE TÉCNICO II, da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Edison Silva 
Mattos. 
 
 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Retroagindo seus efeitos em 01 de março de 2013. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 15 de março de 
2013. 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
664C5040AAD9D6D49586381C215B3D8A

quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Mucuri



quarta-feira, 17 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00102 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Mucuri
Dispensa

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Oscar Teixeira de Sirqueira nº 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930-000 - Mucuri – BA 

(73) 3206.1077 – Fax (73) 3206.2483 – www.camaramucuri.ba.gov.br 

 

 
Câmara Municipal de Mucuri 

Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2013 

Contratada: NEUSA SANTOS DA CRUZ – Objeto: Ornamentação do Plenário – Valor 
global: R$ 1.350,00 – Amparo Legal: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações – Data: 11/04/13 – Processo Administrativo nº 042/2013 - Dispensa 
nº 028/2013. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 042/2013 

Contratada: NEUSA SANTOS DA CRUZ – Objeto: Ornamentação do Plenário – Valor 
global: R$ 1.350,00 – Vigência: de imediato - Data do Contrato: 11/04/2013 – JOSÉ 
MENDES FONTOURA - Presidente. 

 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
35000937F7F505AF60AEB76D1043B94F


